ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫНЫН

АЙТЫЫШКЫН

РЕСПУБЛИКА ТЫВА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА «КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                                от  01.12.2025                       №236/1

                                                   пгт. Каа-Хем

«Об организации перехода на использование национального

мессенджера МАХ для служебной коммуникации»

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 24 июня 2025 года

№ 156-ФЗ «О создании многофункционального сервиса обмена информацией

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» и во исполнение пункта 3 перечня поручений по итогам

совещания у Председателя Правительства Российской Федерации М.В.

Мишустина от 28 октября 2025 года № ММ-П10-40556:

1. Руководителям всех структурных подразделений и

подведомственных учреждений Администрации муниципального района

«Кызылский кожуун» Республики Тыва:

1.1. Обеспечить переход на использование исключительно

национального мессенджера МАХ в качестве средства для служебной

коммуникации для 100% муниципальных служащих и работников

подведомственных учреждений.

1.2. Полностью исключить использование зарубежных мессенджеров

для служебной коммуникации.

1.3. Обеспечить завершение перехода, указанного в подпунктах 1.1 и

1.2 настоящего распоряжения, в срок до 15 декабря 2025 года.

2. Организационному отделу Администрации муниципального района

«Кызылский кожуун» Республики Тыва:

2.1. По мере появления технической возможности обеспечить создание

официальных каналов Администрации муниципального района «Кызылский

кожуун» Республики Тыва в национальном мессенджере для

информирования населения о деятельности органов местного

самоуправления.

2.2. Обеспечить размещение настоящего распоряжения на

официальном сайте Администрации муниципального района «Кызылский

кожуун» Республики Тыва https://kuzulsky.rtyva.ru

https://kuzulsky.rtyva.ru/

 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжением возложить на

исполняющего обязанности заместителя председателя - управляющему

делами Администрации муниципального района «Кызылский кожуун»

Республики Тыва.

И.о. Председателя  администрации

МР «Кызылский кожуун» РТ                                                          А.А. Ховалыг

	1
	2